

Gdzie na wycieczkę górską? Z Hukwaldów do Frydka

Data publikacji: 3.09.2022 10:55

Do przejścia mamy 16 km. Część po górach, część zaś asfaltowymi drogami. Proponowana trasa stwarza też okazję, by skorzystać z ostatnich ciepłych, wrześniowych dni i popływać. W dodatku zwolennik każdego typu kąpielisk będzie miał to, co lubi. Do wyboru bowiem mamy naturalny, otwarty zalew bądź też aquapark z atrakcjami.

□

Ale to dopiero po pokonaniu 2/3 trasy. Zaczynamy bowiem od górskiej wspinaczki. Kąpiel może zaś być zwieńczeniem trudów górskiej wędrówki.

Na [16-kilometrową trasę z Hukwaldów do Frydka-Mistka](#) wyruszamy z centrum Hukwaldów. Dojechać tam można wybierając się pociągiem z Czeskiego Cieszyna do Frydka-Mistka, a następnie autobusem do Hukwaldów (z przesiadką na przystanku Hukvaldy, Rychaltice, pod mostem). Połączenia znajdziemy np. [tutaj](#).

Same Hukwaldy opisane były w poprzedniej propozycji wycieczki - [Gdzie na wycieczkę? Mało chodzenia, dużo zwiedzania, czyli z Koprzywnicy do Hukwaldów](#)

Tak więc jeśli nie „zaliczyliśmy” proponowanej w zeszłym tygodniu trasy, a chcemy zwiedzić zamek w Hukwaldach czy samą miejscowość, to zaczynamy od zwiedzania Hukwaldów. Po czym wyruszamy na trakt górskiej wędrówki.

Z Hukwaldów aż do samego Frydka-Mistka prowadzi niebieski szlak turystyczny. Jednak sam jego początek wiedzie mało przyjemną do wspinaczki stromizną. Dlatego z węzła szlaków turystycznych pod hukwaldskim wzgórzem zamkowym proponuję udać się w pierw za znakami żółtego szlaku turystycznego. Choć w ten sposób pozbawimy się możliwości spojrzenia na ruiny zamku z ławeczki Janáčka (o której pisaliśmy kiedyś na naszym portalu w [8 odcinku opisu wędrówki Pieszko z Jiczyna na Śląsk](#))

Przejście to ponadto jest o tyle atrakcyjniejsze, aniżeli podążanie od samego początku za znakami niebieskiego szlaku turystycznego, że prowadzi przez część Hukwaldów o ciekawej architekturze, a także m.in. koło Muzeum Leoša Janáčka. Obejrzeć tam można wystawę przedstawiającą związek Janáčka z jego rodzinnymi Hukvaldami. W sali audiowizualnej można posłuchać nagrań utworów Janáčka lub obejrzeć filmy muzyczne o życiu i twórczości kompozytora. Wejście do muzeum jest płatne. Bilet normalny kosztuje 70 koron.

Idąc dalej po lewej stronie zobaczymy odrestaurowaną starą drzewionkę. Miniemy jeszcze przystanek autobusowy Hukvaldy, Losert, po czym zaczniemy wspinać się w górę typowym, kamienistym górskim szlakiem.

Żółty szlak tematyczny jest dobrze oznakowany. Kluczy zakosami w górę, lasem, by wyprowadzić nas na szlak niebieski. Skręcamy w prawo. Odtąd już do samego końca tej wycieczki trzymać się będziemy znaków niebieskiego szlaku turystycznego, lub ewentualnie opuścimy je na chwilę za siodłem Pod Babią Górą (Pod Zadní Babí horou), by skrócić sobie drogę czerwonym szlakiem.

Już przed osiągnięciem Palkowickich Górek (Palkovické Hůrky) w wylaniającej się raz po raz przed nami panoramie dostrzeżemy charakterystyczny szczyt Łysej Góry z charakterystycznym nadajnikiem.

Na szlaku napotkamy także wiaty turystyczne, w których można odpocząć, usiąść wygodnie przy stole i posilić się niesionym w plecaku prowiantem.

Z Palkowickich Górek (gdzie przy rozdrożu szlaków turystycznych znajduje się wiatka turystyczna), początkowo przez sosnowy młodnik, zaczynamy już schodzić w doliny. Do kolejnego szlakowskazu, ustawionego w miejscu, w którym szlak dochodzi do asfaltowej drogi Chlebovice – Palkovice, jest niecałe 2 km. Dokładnie 1,8 km.

Doszedłszy do drogi asfaltowej skręcamy w prawo. Po 200 metrach – w lewo. Tu należy zachować ostrożność, by nie pomylić drogi. Po kilku krokach, przed parterowym domem o nowoczesnej architekturze, szlak skręca w lewo.

Znów idąc leśną ścieżką dojdziemy (po 1,7 km) ponownie do asfaltowej drogi. Skręcamy – za znakami niebieskiego szlaku turystycznego) w lewo, a po niespełna pół kilometrze – w prawo. Po chwili znajdziemy się nad brzegiem zalewu Oleszna (Olešná).

Tutaj możemy zaplanować sobie przerwę na kąpiel. Miłośnicy kąpeli w naturalnych, otwartych akwenach będą zachwyceni. Tak samo, jak miłośnicy aquaparków z ich bogatą infrastrukturą. Mamy bowiem do wyboru zarówno to, jak i to. Aquapark dysponuje atrakcjami wodnymi i zjeżdżalniami. Na terenie obiektu znajduje się kryty i letni aquapark z podgrzewanymi basenami, boisko do piłki siatkowej i siatkówki plażowej oraz przechowalnia rowerów. Działa także wypożyczalnia parasoli plażowych, leżaków, piłek czy sprzętu do pływania dla dzieci. Otwarty jest od 9:00 do 20:00. Pełną ofertę i cennik znajdziemy na [stronach internetowych aquaparku](#)

Pomiędzy aquaparkiem a zalewem rozłożył się autokemping. Można biwakować tam z przyczepą kempingową lub namiotem. Kemping oferuje podstawową infrastrukturę, taką jak sanitariaty czy prysznic. Sporo także w sąsiedztwie kempingu i aquaparku obiektów małej gastronomii.

Dalej szlak niebieski poprowadzi nas koroną zapory. Miejsce to warte uwagi miłośników jazdy na rolkach. Wokół całego zalewu poprowadzono bowiem asfaltową ścieżkę dla rowerzystów i rolkarzy.

My jednak przechodzimy koroną zapory i, wciąż kierując się znakami niebieskiego szlaku turystycznego, po 4 km wędrówki w pierw przedmieściami Mistka, a później przez centrum w pierw Mistka, później, po przejściu mostem nad magiczną rzeką Ostrawicą będącą granicą Śląska z Morawami, Frydka, dochodzimy do dworca kolejowego Frydek-Mistek. Bezpośrednie pociągi do Czeskiego Cieszyna odjeżdżają o różnych porach – w zależności od dnia tygodnia i godziny 37 minut bądź 8 minut po pełnej godzinie. Warto więc za wczasu sprawdzić sobie rozkład jazdy dostosowany do naszych planów.

(indi)